Il Premio è dedicato ai giovani di età compresa tra i 18 e i 35 anni, compiuti all’atto 

dell’iscrizione, per incentivarli a intraprendere l’attività giornalistica e promuoverne l'inserimento 

nel mondo dell'informazione.  

Per la sua quinta edizione, il Premio sarà suddiviso in due categorie e prevede l’assegnazione di 

euro 2.500 (duemilacinquecento) per il/la premiato/a di ciascuna categoria grazie al sostegno 

della Cassa Rurale del Friuli Venezia Giulia. Sarà consegnato a un aspirante giornalista che 

presenterà un prodotto nelle modalità di seguito indicate, e che sarà giudicato/a meritevole da un

[...]

La Segreteria dell’associazione provvederà a comunicare l’esito della valutazione indicativamente a 

inizio maggio 2025. 

Art. 6 - Premio  

La dotazione annuale complessiva del Premio, grazie al sostegno della Cassa Rurale del Friuli 

Venezia Giulia, è stabilita in euro 2.500 (duemilacinquecento) da assegnare a ciascun/a 

vincitore/trice di ciascuna categoria, unitamente a una targa ricordo. Contestualmente i/le 

vincitori/trici saranno invitati a collaborare a supporto dell’Ufficio Stampa di Leali delle Notizie 

durante il periodo del Festival (9-14 giugno 2026).